令和元年 8 月 9 日
報道関係者各位                              山県市

武儀川における水難事故防止啓発活動の実施について

8 月 13 日(火) 14 時～ 市内 3か所で実施

岐阜県では、水難事故の防止を図るため、河川利用者への啓発活動に取り組

んでいます。

このたび、多くの方が河川を利用するお盆の期間に、下記のとおり、山県市

（市長 林宏優）と関係機関が合同で啓発活動を実施しますのでお知らせします。

記

１ 日   時  令和元年８月１３日（火）１４時００分頃から１時間程度

２ 場   所  （１）山県市富永 美山大橋左岸上下流 ※集合場所

（別添地図参照） （２）山県市富永 富永橋右岸下流（旧かなの里）

（３）山県市谷合 美山橋右岸上流

３ 実 施 機 関  「岐阜県岐阜土木事務所河川安全利用推進協議会」会員

 （参加予定者） 岐阜県岐阜土木事務所、山県市、山県市教育委員会
山県警察署、岐阜市消防本部

４ 活動の概要   川遊びやバーベキュー、釣りのために訪れた利用者に対

して、水難事故防止啓発グッズ（ポケットティッシュ、チ

ラシ等）を配布し、事故防止の呼びかけを実施します。

５ 特 記 事 項   過去、管内において水難死亡事故が多く発生しており、当

協議会において水難事故の危険性の高い箇所を「重点対策

箇所」として設定し、重点的に水難事故防止対策を実施し

ています。

なお、荒天時（管内での水防警報発令時を含む）は、中止（順

延）の場合があります。

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】
山県市役所総務課 長屋

電話0581-22-6820  ＦＡＸ0581-27-2075
E-mail somu@city.gifu-yamagata.lg.jp